令和５年度佐渡市学校給食 調理講習会実施報告

公益財団法人 新潟県学校給食会

次のとおり佐渡市学校給食調理講習会を実施しましたので報告いたします。

7月 27日（木）実施  22名参加

１ 趣旨

学校給食を通した地場産物の活用と食事内容を魅力的で豊かなものにするため、

栄養教諭、学校栄養職員及び調理員を対象に調理講習会を開催し、調理技術の習得

と資質の向上を図る。

２ 主催

公益財団法人 新潟県学校給食会

３ 後援

  佐渡市教育委員会

４ 開催期日

令和 5年 7月 27日（木）

５ 会場

畑野母子健康センター

新潟県佐渡市畑野甲 531番地 1

６ 対象者及び人数

佐渡市内の栄養教諭、学校栄養職員及び調理員 20人程度

７ 講義内容・調理実習及び講師

  講義「メーカーの考える食育とその取り組みについて」

講師： 理研ビタミン(株) 業務用食品営業チーム 落合将世 様

調理実習

講師： 理研ビタミン(株) メニュー開発グループ  松本芽亜里 様

８ 日程

9:30   10:00  10:10      10:50           12:20         12:40 12:50

受付 開会 講義・質疑 調理実習
後片付け

※実習した料理は持ち帰り
閉会

7月 27日（木）令和 5年度佐渡市学校給食 調理講習会

講義『メーカーの考える食育とその取り組みについて』

調理実習『ひろしまトンチキレモン（広島県）』

   『じゃがいもとこんぶのきんぴら』

理研ビタミン(株)

落合 将世様

理研ビタミン(株)

松本 芽亜里様